Утверждаю:

Председатель комиссии

_____________ С. С. Макашов
ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального образования Подберёзовское сельское поселение Мценского района Орловской области:

Лот №1 кадастровый номер: 57:11:0040101:731, местоположение: Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, севернее д. Хальзево, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, площадью 209200,0 кв.м.;
Лот №2 кадастровый номер: 57:11:0040101:734, местоположение: Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, 360 м на восток от д. Михайлов Брод, вид разрешенного использования: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 270000,0 кв.м.;
д. Подберёзово, д. 24                                                                                             Дата: 07 августа 2018 года

                                                                                                                                 Время:13:00 ч.

Повестка дня:

Определение и признание участников открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже земельных участков, из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального образования Подберёзовское сельское поселение Мценского района Орловской области:
Лот №1 кадастровый номер: 57:11:0040101:731, местоположение: Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, севернее д. Хальзево, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, площадью 209200,0 кв.м.;
Лот №2 кадастровый номер: 57:11:0040101:734, местоположение: Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, 360 м на восток от д. Михайлов Брод, вид разрешенного использования: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 270000,0 кв.м.;
Присутствовали:

	Макашов С. С.
	- глава администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района - председатель комиссии;

	Кудрешова О. Н.
	- ведущий специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Авдеева Н. М.
	- главный бухгалтер администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Курзенкова Н. П.
	-  депутат Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

	Завьялова И. В.
	-  специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района, аукционист.

Макашов С. С. :

по Лот №1: на день окончания подачи заявок на участие в аукционе 06 августа 2018 года 17:00 часов в журнале приема заявок  зарегистрирована одна заявка от  директора ООО «Отрадаагроинвест» представитель по доверенности А. В. Дмитриева,  ОГРН 1055744019430, ИНН 5717002346, юридический адрес: 303003, Орловская обл., Мценский район, д. Большая Каменка, ул. Молодёжная, д.1. Заявка соответствует установленным требованиям, задаток за участие в аукционе перечислен в полном объеме в установленный срок. ООО «Отрадаагроинвест» допущен к участию в аукционе по лот №1.

Кудрешова О. Н.: Так как подана только одна заявка от ООО «Отрадаагроинвест», аукцион признан несостоявшимся.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  в течение десяти дней со дня подписания протокола о рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе по продаже  права на заключение договора аренды земельного участка,  в адрес ООО «Отрадаагроинвест» будет направлено три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи. При этом размер платы по договору купли-продажи земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Договор купли-продажи земельного участка будет заключен после 10 (десяти) дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Макашов С. С.:

по Лот №2: на день окончания подачи заявок на участие в аукционе 06 августа 2018 года 17:00 часов заявок на участие в аукционе не поступило.
Кудрешова О. Н.: Так как по данному лоту заявки не поступили, аукцион признан несостоявшимся.
	Председатель комиссии:
	С. С. Макашов

	Члены комиссии:

	О. Н. Кудрешова

	Н.М. Авдеева

	Н. П. Курзенкова

	И. В. Завьялова